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 Svenska kyrkan i Lilla Edet består 
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Västerlanda och Fuxerna-Åsbräcka 
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undervisning och mission vill vi 
tillsammans ta emot och förmedla 
Guds kärlek.
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et säger Paulus i sitt försvarstal inför ståthållaren Felix  
(Apg. 24:14). Ett av de tidigaste benämningarna på den  
kristna församlingen var Vägen och vägmotivet, bilden av 
Guds folk som ett vandringsfolk, är starka, både i Gamla  
och Nya testamentet. Det tydligaste exemplet på detta finns  

i Gamla testamentet. Där är Guds folks på vandring under Moses  
ledning. Vandringen sker från slaveriet i Egypten genom öknen till  
det utlovade landet.

I sin undervisning i Nya testamentet knyter Jesus ofta mycket påtag­
ligt an till det Herren Gud uppenbarat under ökenvandringen, så det 
är inte så konstigt att detta motiv präglade den första församlingens 
självbild. Kyrkan, Guds folk, är ett vandringsfolk.

Vägmotivet är också tydligt i välkända och älskade psalmer och  
sånger. ”O hur saligt att få vandra” är ett exempel, ”Härlig är jorden” 
ett annat. I den senare sjunger vi att ”skön är själarnas pilgrimsgång. 
Genom de fagra riken på jorden gå vi till paradis med sång”.

I våra församlingar i Lilla Edets pastorat har vi flera pilgrimsvand­
ringar under året. Vandringarna har oftast ett bestämt mål: S:t Olofs 
källa, Hjärtums kyrka, Åsbräcka kyrka för att nämna några. Vand­
ringen börjar med en bön, vi vandrar tillsammans under det att vi  
talar med varandra men vissa sträckor sker under tystnad. Vi rastar  
för vila och föda, vi läser något för vår uppbyggelse och reflektion. 
Framme vid målet pustar vi ut i en gemensam andakt.

I all sin enkelhet är vandringen en sinnebild för vårt jordiska liv.  
Målet för det är inte en tom grav utan mötet med Härlighetens Herre  
i evighetens värld.

Pilgrimsvandringen och allt annat i församlingarnas liv vill påminna 
oss om att vi är ett vandringsfolk som vandrar genom det jordiska  
livet till det himmelska målet. Vi får gå med Jesus genom livet. 

Välkommen att slå följe i mässa och församlingsliv, bön och arbete!

”Vårt hemland är himlen”, skriver Paulus, ”och därifrån  
väntar vi också den som skall rädda oss, Herren Jesus Kristus”.

Rolf Pettersson	
Präst

I slutet av augusti har vi äntligen en 
församlingspedagog på plats i Lilla 
Edet igen! Det är Anette Johansson 
som kommer till oss från Uddevalla, 
där hon tjänstgjort i församlingen  
sedan 1990. Hon är 50 år och bor 
med man och barn i Frändefors.

Anette brinner för barn och ung­
domar som har det jobbigt och tufft  
– i familjen, i skolan eller både och. 
Under många år har hon arbetat med 
tjejgrupper, för att stärka tjejernas 
självkänsla. I Uddevalla har Anette 
fått hjälp av socialtjänsten, elev­
hälsan och övriga medarbetare inom  
kyrkan att hitta dessa barn, som ofta 
går vidare efter ett år. (I höst planerar 
de en musikal, men den får inte  
Anette vara med och förbereda, för  
hon ska istället satsa på Lilla Edets  
barn, ungdomar och familjer). Dag- 
kollo och sommarkollo på Ängön är
också något hon ägnat mycket tid åt.

Hur orkar du?
–Det är en stark drivkraft att få vara 
med när det vänder och går mot mer 
positiva tankar hos barnen och ung­
domarna. Det kan ta kortare eller 
längre tid, men med gott stöd brukar 
det vända. Då känner man att det är 
värt allt arbete. Det är stort att få vara 
med om det.

Hur ser ditt kommande arbete ut?
–I början kommer jag att lägga tid 
på att knyta kontakter för att se be­

hov och upptäcka möjligheter, säger 
Anette. Vi förbereder också under 
hösten för en Musslan-verksamhet*, 
som är tänkt att startas upp  
under våren 2019 i samverkan med  
kommunen.

Musslanbarnen från Lilla Edet har 
tidigare fått åka buss till Trollhättan 
för att kunna vara med i en grupp.
–Barn ska få vara i sin närmiljö 
och kunna få stöd där, anser hon.  
 
I Fuxerna församlingshem kommer 
Anette att redan nu i höst starta upp 
en vuxen barn-grupp med inrikt­
ning sång/rytmik. Det blir en ny 
mötesplats i Lilla Edets samhälle, 
en plats för samtal och möjlighet till  
pyssel och olika skapande verksam­
het, om önskemål finns. 

After School är en annan verksamhet 
som nu byggs upp helt från grunden 
i Anettes regi. Tanken är att man ska 
kunna komma och bara vara. Eller  
få läxhjälp, sjunga, pyssla, spela  
pingis… det man önskar och har  
behov av, helt enkelt.  

Skolkontakter har Anette gedigen  
erfarenhet av; både skolor och försko­
lor har hon samverkat med i Udde­
valla. Många små teatrar och egen­
skrivna draman har det blivit, för att 
gestalta det hon vill förmedla om livet 
och tron. I Lilla Edet får Anette nu 
ansvar för skolkontakterna och kyrk­

-vandringarna. Julspel och påskspel 
för förskolor och skolklasser kommer 
det att bli i kyrkan - och kanske mer 
därtill.

Det kommer inte som någon över­
raskning att Anette även privat ägnar 
sig åt barn och ungdomar och utövar 
ledarskap. Hon är engagerad inom 
friidrotten där hon sedan tio år till­
baka är tränare för Dals Södra FFI. 
Kreativt skapande, gärna även i träd­
gården, är också hennes grej.
–Jag har jobbat mycket med alla  
åldrar och gillar att göra saker till­
sammans över gränser. På senare tid 
har jag varit samordnare för söndags­
skolan i Uddevalla, ansvarat för för­
samlingsutflykter och för Julstugan 
för alla åldrar.

Ryktesvägen har vi hört att Anette är 
en fantastisk organisatör och en drif­
tig medarbetare. Vi välkomnar dig, 
Anette och önskar dig goda år i Lilla 
Edet och en fin ingång i församlingen 
och i bygden.

Text: Inger Lindeskog

Ny pedagog i Fuxerna
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Vuxen-barngrupp, 0-6 år

Sång och rytmik 
Tisdagar kl. 10-12  
i Fuxerna församlingshem  
En mötesplats med sång och  
musik, fika, pyssel, lek och samtal.  
Start den 11 september  
Ansvarig: Anette Johansson,  
0520-49 47 12 
anette.j.johansson@svenskakyrkan.se 
Varmt välkommen - liten som stor!

* Musslan är en stödgruppsverksamhet 
för barn och ungdomar som har levt eller 
lever i en familj där någon är beroende  
av alkohol, narkotika eller läkemedel  
och/eller har en psyksisk sjukdom. 

 MUSSLAN

Anette har arbetat i Uddevalla församling 
nästan lika länge som Christina Elfström 
Mellberg. varit i Fuxerna: 28 år. I maj i år 
deltog de båda i arbetslagets höstplanering.

Anette Johansson börjar arbeta i Lilla Edet  
i slutet av augusti.
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Längtar du efter att sjunga? 
Har du sjungit i kör tidigare? Har  
du gärna velat sjunga i kör, men  
aldrig tagit chansen? Nu får du en 
möjlighet! Under tre månaders tid 
(sep-nov)  startar en helt ny kör, 
öppen för både damer och herrar, i 
Fuxerna församling. Körledare blir 
kyrkomusiker Ingrid Trulsson.
 
–Det blir en blandad repertoar, men 
betoningen ligger på kyrklig musik i 
hela sin bredd: sakralt, gospel, visor, 
psalmarrangemang och klassiskt.
 
Ingrid är församlingsmusiker i Hjär­
tum och Västerlanda. Hon firar där­
för oftast gudstjänst på Bohussidan. 
Nu ser hon fram emot att även få 
lära känna församlingen i Fuxerna-
Åsbräcka lite mer.
 
Kören kommer att medverka i sön­
dagsgudstjänsten i Fuxerna kyrka 
vid ett par tillfällen under hösten, 
en kör som alltså ännu inte finns.  
Detta blir spännande! 
 
–Det ska bli så roligt att få starta en 
ny kör, det har jag aldrig gjort förut, 
säger Ingrid. Vilka kommer att kom­
ma? Vad har de för erfarenheter med 
sig? Detta ser jag fram emot med  
nyfiken spänning.
 

En kör är efterfrågad i församling­
en, sedan Fuxiakören gick in i vilo­
läge förra året. Nu prövas något nytt  
och musiklivet i församlingen får 
med det ett tillskott.
 
Vad ser du mest fram emot, Ingrid?
–Åh, det är mycket! Det är alltid en 
glädje att få sjunga tillsammans och 
att få presentera nya sånger ur vår 
rika sångskatt. Och att fika ihop 
– det är viktigt! Det ska vi göra.  
Sedan ser jag fram emot att få kompa 
kören på den fantastiska flygeln som 
finns i Fuxerna kyrka. Det är god 
akustik där också. Och så får jag ägna 
mig åt min favoritarbetsuppgift: att 
tjänstgöra i högmässan. Högmässan 
har allt: musiken, sången, bibelordet, 
predikan, bönen, nattvarden – och 
både högtidligheten och stillheten. 
 
Efter november månads utgång 
kommer försöket att utvärderas. 
Kanske blir det en fortsättning, men 
ett vet vi: Måndagskvällar under 
hösten kommer det att lysa och låta i  
församlingshemmets stora sal. 
 
Välkommen att bidra med din  
person och din röst!

Text: Inger Lindeskog

Skulle du vilja komma och sjunga utan 
några som helst krav på att sjunga fint 
eller sjunga rent? Gillar du att sjunga 
lite allt möjligt? Detta är ett försök att 
bjuda in till en timmes sång med rik-
tigt låga trösklar, en våga-sjunga-kör, 
om du så vill. Fast det är ingen kör. 
Man ”sjunger inte upp”. Man sjunger 
bara tillsammans av hjärtans lust. 
 
Christina Elfström Mellberg, kyrkomu­
siker i Fuxerna-Åsbräcka församling, är 
en fena på att improvisera och kan spela 
många låtar utantill. Hon har stor vana 
av spelningar med allsång i olika sam­
manhang, inte minst från äldreboen­
den där hon ofta leder den här typen av 
sångstunder med få eller många delta­
gare. Nu är hon i farten med förberedel­
ser för Sång på gång. Det blir en väldigt 
varierande repertoar: folkvisor, slag­
dängor, schlagers, lätta psalmer, kända 
favoriter, modernt och kanske även  
något klassiskt.
 
–Jag gillar att blanda och ge. Under 
åren har jag gjort och samlat på mig 
många allsångshäften. Förhoppnings­
vis kan de komma till användning nu.
 
Christina är känd för att ta det mesta 
som det kommer. Nu får hon en spän­
nande utmaning eftersom ingen vet om 
det blir fem eller femtio personer som 
vill vara med och sjunga.
 
–Det blir vad det blir. Alla sångsugna är 
varmt välkomna till den här sångtim­
men. Jag vet inte alls vad det blir av det, 
säger Christina, som vanligt lugn som 
en filbunke. 
 
Den som lever – och kommer! – får se. 
Tveka inte, om lusten att sjunga tillsam­
mans finns där hos dig. Alla platsar när 
det är Sång på gång.
 
Text: Inger Lindeskog
      

Projekt-kör 
Fuxerna församlingshem 
Måndagar kl. 18.30-20.30 (under sept-nov), start 3 september  
Ansvarig: Ingrid Trulsson, ingrid.trulsson@svenskakyrkan.se, 0520-49 47 13 
Varmt välkommen!

Körprojekt Sång på gång 

Sång på gång
Fuxerna församlingshem 
Torsdagar kl. 14-15, start 20 sept. 
Ansvarig: Christina Elfström Mellberg 
christina.elfstrom.mellberg@ 
svenskakyrkan.se, 0520-49 47 11 
Varmt välkommen!

Ingrid Trulsson ser 
fram emot att starta 
en ny kör.

Fokus på kristen tro

Merja Elina 
Andersson och 
Bo Westergaard 
utanför Fuxerna 
församlingshem.

Samtalen om kristen 
tro kommer att ske 
på fyra olika språk: 
svenska, persiska, 
dari och tigrinja.

Vad är egentligen meningen med livet? Vad innebär det att tro? Vem är Gud? 
Hur kan vi veta något om Gud? Dessa och många andra frågor kommer att avhandlas 
i Fuxerna församlingshem under hösten. Det finns inga som helst krav på deltagarnas  
tro, utan du är välkommen som du är – med din tro, ditt tvivel och dina frågor.

På tisdagskvällarna i höst kommer 
Fuxerna församlingshem att sjuda av 
liv och samtal om den kristna tron. 

Komminister Bo Westergaard kom­
mer att leda en Alpha-kurs. Den  
pågår under tio veckor, då man  
betar av de viktigaste frågorna i den 
kristna tron: Vad är livets mening? 
Vem är Jesus? Varför ska man be?  
Vad ska vi ha kyrkan till? O.s.v. 

Varje träff innehåller ett tydligt före­
drag utifrån kvällens tema, följt av ett 
helt öppet samtal. Ingen blir ifråga­
satt eller rättad, utan detta samtal är 
helt öppet och där är just dina tankar  
intressanta.

Bo Westergaard har lång erfarenhet 
av Alpha-sammahanget. Alpha (uttalas 
’alfa’) är den första bokstaven i det gre­
kiska alfabetet och detta signalerar 
början eller grunden. Man kommer 
att ägna sig åt grunderna i den kristna 
tron. Detta är lika viktigt som fort­
sättningen och fördjupningen. Det be­
höver man alltid komma tillbaka till.  

Samtidigt med Alpha-kursen erbjuds 
även samtal om kristen tro på persiska 

/dari. Dessutom samlas även den  
tigrinska bibelstudiegruppen.

Tisdagskvällarna kommer att inledas 
med en härlig måltidsgemenskap till­
sammans. Vem vet – kanske blir det 
med inspiration från andra delar av 
världen? Efter måltiden delar man 
upp sig i tre olika utrymmen i huset.

Merja Elina Andersson ansvarar för 
gruppen med de persisktalande vän­
nerna, som kanske även kommer att 
behöva tolk i samtalen. Jag frågar 
henne vad hennes drivkraft är och  
vilket syfte som finns med dessa  
tisdagskvällar.

–Vi vill erbjuda en plats där vi kan 
samtala om den kristna tron utan krav 
eller förväntningar. I vårt mångkul­
turella samhälle är det ännu viktigare 
än den varit tidigare med ett utrymme 
där vi kan ställa frågor och dela med 
oss av vår tro och våra funderingar. 

–Nu blir det en extra bonus att in­
leda kvällen med den gemensamma  
maten. Då möts vi över gränserna.
			 
Text: Inger Lindeskog

Alpha-kurs

Fuxerna församlingshem 
Tisdagar kl. 18-20.30 
 
Start: 18 september  
Anmälan senast 14 september 
(för matens skull)

Varmt välkommen! 
 
Merja: 0520-49 47 07 
merja.andersson@svenskakyrkan.se  
Bo: 0520-49 47 04 
bo.westergaard@svenskakyrkan.se

Undervisning och samtal  
om kristen tro
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I Hjärtums församlingshem samlas 
varje månad under terminstid barn 
och vuxna för att umgås, pyssla, 
sjunga och fira gudstjänst tillsam-
mans. Kvällen avslutas alltid med 
gemensam måltid. Konceptet kom-
mer från England och kallas Messy 
Church.
  
När Marcus Stille kom som ny försam­
lingspräst till Hjärtum för snart fyra 
år sedan såg han att det fanns myck­
et barnfamiljer i byn med omnejd, 
men såväl han som församlingsrådet  
kände att det saknades en väg för dem 
in i kyrkan. Tidigare hade han kommit
i kontakt med Messy Church och 
han frågade sig om detta kunde vara 
någonting som skulle kunna fungera 
även här. Tillsammans med försam­
lingsassistent Antonie Hoffmann och 
andra anställda drog de igång den  
första träffen för snart fyra år sedan.

Pyssel och sånger på barnens nivå
Konceptet Messy Church kommer 
från England och är en del i vad som 
i kristna sammanhang benämns som 

Fresh expressions. På svenska kan 
man översätta det med att finna ”nya 
sätt att vara kyrka”. Messy Church 
i Hjärtum riktar sig mot barn och  
familjer och det är alltid barnen som 
är i fokus. Träffarna startar med drop-
in-fika där deltagarna kan sitta ner och 
samtala med varandra och därefter är 
det sångstund och pyssel. Varje träff 
har ett tema och går som en röd tråd 
genom hela kvällen. Efter ca en timme 
i församlingshemmet går man över till 
kyrkan för en kort andakt.

Många medhjälpare
Varje Messy Church avslutas med 
en gemensam måltid i församlings­
hemmet. Marcus berättar hur 
stressigt de anställda hade det i  
början då de skulle leda aktiviteter 
och samtidigt förbereda mat.

–Vi insång snabbt att vi inte redde  
ut allt själva, utan vi behövde fler  
hjälpande händer, säger Marcus.
Nu hjälper tre ideella till vid varje träff 
med att laga mat, servera, samt ta 
hand om all disk.

–Vi är så tacksamma, ler Marcus.  
De ideella gör detta möjligt!

Messy Church - kyrka på barnens villkor
Familjen Åkervall flyttade från  
Trollhättan till Hjärtum för drygt 
tre år sedan. För att lära känna nya 
människor började de vara med på 
Messy Church i församlingshem-
met. Det blev en öppning till nya 
kontakter.

Sandra Åkervall sitter med sin man 
Christian och deras tre barn Theodore, 
Amadeus och Nicholas och äter glass i 
skålar kring ett av borden i stora salen 
i församlingshemmet. Innan dess har 
de sjungit, pysslat och varit med på 
gudstjänst i den nyrenoverade kyrkan 
i Hjärtum. Nu kan de njuta av mat och 
efterrätt. 

Hamnade i Hjärtum av en slump
Sandra berättar att det egentligen var 
en tillfällighet att familjen flyttade hit 
för snart fyra år sedan. Tidigare bod­
de hon och hennes man i Trollhättan, 
men så blev de oplanerat gravida och 
insåg snabbt att deras tvårumslägen­
het på fjärde våningen utan hiss snart 
skulle bli ett problem för dem. De 
började leta efter ett annat boende 

och fick reda på att det fanns ett hus i 
Hjärtum som de skulle kunna hyra.

Svårt att vara nyinflyttad
–Invigningen av församlingshemmet 
2015 var första gången vi var här i 
huset, säger Sandra. Sedan började vi 
gå på vuxen-barngrupp och på Messy 
Church. 

Hon menar att det inte alltid är så lätt 
att vara nyinflyttad, och familjen gick 
till kyrkans verksamhet för att lära 
känna andra bybor. Kyrkan har på det 
sättet varit en bra hjälp för att komma 
in i samhället och knyta kontakter.

Familjen Åkervall uppskattar att gå hit 
och Sandra berättar att hon och de 
andra föräldrarna ibland först träffas 
på vuxen-barngrupp och där hör efter 
sinsemellan om de ska träffas på  
Messy Church också.

Bra personal är viktigt
Sandra säger att hon är nöjd med hela 
upplägget med Messy Church och til�­
lägger att hennes barn är väldigt soci­

ala så de tycker det är roligt att umgås 
med andra människor. Hon menar att 
kontakten med personalen är viktig 
och hon lyfter fram att hon känner 
sig väldigt bekväm med både Antonie 
Hoffmann (församlingsassistent) och 
Marcus Stille (präst).

–Mina barn pratar om Marcus hela  
tiden, berättar hon och skrattar.  
Vidare nämner hon att de också  
tycker pysslet och sångstunden är  
roliga.

–Vi trivs väldigt bra här i Hjärtum, för­
klarar Sandra, som själv är uppvuxen 
på landet, närmare bestämt i Väne-
Åsaka. Byn är liten och här finns en 
fin gemenskap. Sedan är det ju såklart 
väldigt vackert också!

Text: Ingrid Trulsson
Bild: Leif Antonsson

Barnen i Hjärtum 
tycker om att 
komma till kyrkan.

Elias Bodeståhl och Nicholas Åkervall  
lyssnar och ser på när Antonie Hoffmann 
spelar på trumma. 

Kyrkan blev en väg in i bygemenskapen

Sandra, Nicholas, Theodore, Amadeus 
och Christian Åkervall går gärna på 
Messy Church i Hjärtum.

”Vi är så tacksamma.  
De ideella gör detta  
möjligt”

”Vi trivs väldigt  
bra här i Hjärtum”

Vill du också komma 
på Messy Church?

Här är höstens datum:

Hjärtums församlingshem:  
17/9, 15/10, 12/11, 10/12

Västerlanda församlingshem:  
30/9, 28/10 (Messy Sunday)

Fuxerna församlingshem:  
27/9, 25/10, 22/11, 13/12

Allt är gratis, ingen anmälan,  
bara kom!



Sk
ic

ka
 in

 d
in

 lö
sn

in
g 

se
na

st
 3

0 
se

pt
em

be
r t

ill
 F

ör
sa

m
lin

gs
bl

ad
et

 M
ar

ia
, F

ux
er

na
vä

ge
n 

8,
 4

63
 3

3 
Li

lla
 E

de
t.

V
i d

ra
r e

n 
vi

nn
ar

e 
so

m
 få

r e
tt 

bo
kp

ri
s h

em
sk

ic
ka

t.
N

am
n.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

A
dr

es
s..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

Korsordsvinnare: Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Laila Onsdal 
Grattis och tack till alla som skickat in.
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PPSSAALLMMEENN
”Vila i din väntan.
Stilla mötet sker.
All din stora längtan
aaaaaa aaa och ser.”
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PPSSAALLMMEENN
”Ge oss din blick för dolda möjligheter.
Ge fantasi att aaaaa aaa aaaaa ,
Gud, i din tjänst för fred och bröd åt alla.
Gud gör oss kloka!”

Personalhörnan
Antonia Tobin, vaktmästare
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Nej, jag har aldrig sett Gud men jag vet 
att Han finns ändå, för Han leder mig 
varje sekund och Bibeln är det konkre­
ta tecknet på Hans makt. Jag lär mig 
hela tiden att acceptera mina svagheter 
och de oväntade händelser som möter 
mig, Han visar mig hur jag kan lära 
från dem och Han kämpar med mig 
mot den onde som också finns där 
inne. Jag kan vara mig själv, utan att 
skämmas, för på en kristens väg finns 
förlåtelse. 

Att gå utanför min bekvämlighets­
zon är vad jag känner att Gud vill 
uppmuntra mig till. Missförstå mig  
inte: jag försöker vägra! Jag vill aldrig 

V id frukosten, en vinter­
morgon på förskolan 
där jag arbetar, hörde 
jag någon säga: Gud 
liknar en jultomte för 

vuxna. Jag funderade på detta… Om 
jag var barn, skulle inte jultomten vara 
den viktigaste osynliga personen i mitt 
liv?  Kan då vi vuxna lära oss något 
från barnets tro på tomten? En tro som 
vet att… även om jag känner mig lat 
och dum, så ska jag ändå få min jul­
klapp. En tro som litar på att det finns 
en förälder som alltid älskar mig. En 
tro som hör en röst inuti, när jag tve­
kar, som viskar: Du är mitt barn och 
jag är här för dig.  

TRO
och LIV

tankar
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1. Vad har du för arbetsuppgifter?   
Park- och gravskötsel. Även viss fastighetskötsel.  

2. Vad trivs du bäst med? 
Variationen av arbetsuppgifter och att få jobba utomhus  
tillsammans med härliga kollegor. 

3. Vad gör du på fritiden?  
På fritiden tycker jag mycket om att umgås med familj och  
vänner. Annars sjunger jag en del, mestadels i kör. 

Aurélia Kerguéno  Foto: Lionel Kerguéno

”Vi har bett för att få fler människor  
att komma till kyrkan och du är här!”

ändra på mig!  Fråga mina kristna 
syskon i Västerlanda: när vi änd­
rade sånger i gudstjänsten var jag 
tveksam… men i slutet lärde jag  
någonting nytt! 

För mig är ånger inget moraliskt  
begrepp utan det betyder förändring. 
Som Sankt Augustinus säger: ”Det är 
inte vägen som är svår utan att det är 
svårigheterna som är vägen”. Detta har 
ingenting att göra med masochism, 
utan med förtröstan. 

Jag kan inte övertyga andra om att 
Gud finns, men genom att be och att 
möta dem kan jag så ett frö. Det är den 
erfarenhet jag gjort genom åren, spe­
ciellt när jag undervisade i yoga vid 
kristna institutioner i Indien, där jag 
mötte personer med olika tro.  Utan 
Gud skulle jag aldrig haft styrka att 
bygga en bro mellan våra olikheter.  

 
”Om ni hälsar på era bröder och 
bara på dem, gör ni då något märk-
värdigt?” (Matt. 5:47).
  
Första gången jag kom till Västerlanda 
kyrka fick jag ett diskret men  
hjärtevärmande mottagande då för- 
samlingsbon Sophie sa: ”Vi har bett 
för att få fler människor att komma till 
kyrkan och du är här!" 
 
Tack Herre för vägen dit.
 
Aurélia Kerguéno
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SEPTEMBER  
HELIGA DANSER - CIRKELDANS
Måndag 3 sep kl. 18.30  
i Hjärtums församlingshem.  
Ledare: Gudrun Nilsson, 0703-18 05 18 
GEMENSKAPSTRÄFF
Torsdag 13 sep kl. 14 i Fuxerna  
förs.hem. Diakonpraktikant Maria  
Larsson håller i programmet. Kaffe,  
lotteri. Kyrktaxi för församlingsbor. 
HÖGMÄSSA, SÖNDAG +
16 sep kl. 12 i Västerlanda kyrka.
”En tro som bär”, Pia Nordung,  
predikant och rättslig specialist,  
som tror trots allt. 
MESSY CHURCH - för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och  
lagad mat. Ingen anmälan. Gratis.
Måndag 17 sep kl. 17  
i Hjärtums församlingshem.
Torsdag 27 sep kl. 17  
i Fuxerna församlingshem.
Söndag 30 sep kl. 10.30  
Västerlanda församling.  
KVINNOFRUKOST
Lördag 29 sep kl. 10-12 i Hjärtums 
församlingshem, Anne Holmdahl,  
socionom och terapeut, talar över  
ämnet ”Det vill bara inte försvinna”.

PILGRIMSVANDRING 
Lördag 29 sep – Fuxerna-Åsbräcka.
Samling vid Fuxerna kyrka kl. 12. 
Vandring via Tösslandagården till  
Åsbräcka kyrka. Ta med matsäck & 
dryck för en hel dag. I Åsbräcka kyrka 
firas gudstjänst kl. 18. Kontakt:  
Inger Lindeskog, 0520-49 47 08
Längd: 14 km, svårighetsgrad: medel.
Ingen kostnad, ingen anmälan. 

OKTOBER  
HELIGA DANSER - CIRKELDANS
Måndag 1 och 29 okt kl. 18.30  
i Hjärtums församlingshem.
Ledare: Gudrun Nilsson, 0703-18 05 18 
GEMENSKAPSTRÄFF
Torsdag 18 okt kl. 14 i Fuxerna  
församlingshem. Slussdraget spelar 
folkmusik och truddelutter. Kaffe,  
lotteri. Kyrktaxi för församlingsbor. 
MESSY CHURCH - för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och  
lagad mat. Ingen anmälan. Gratis.
Måndag 15 okt  kl. 17  
i Hjärtums församlingshem.
Torsdag 25 okt kl. 17  
i Fuxerna församlingshem.
Söndag 28 okt kl. 10.30  
Västerlanda församling. 

NOVEMBER 
ALLHELGONA, ÖPPET HUS
Välkomna på en kopp kaffe, värme 
och stillhet. Fuxerna kyrka, Högstorps
norra och Hjärtums kyrkogård.
Fredag 2 nov kl. 14-17
Västerlanda kyrkogård.
Lördag 3 nov kl. 13-18  
GEMENSKAPSTRÄFF
Torsdag 15 nov kl. 14 i Fuxerna 
 församlingshem. "Min bardoms  
julskyltning". Gunda Magnusson 
tar oss med på en tur i minnenas  
Lilla Edet. Kaffe, lotteri. Kyrktaxi för 
församlingsbor. 
MESSY CHURCH - för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och  
lagad mat. Ingen anmälan. Gratis.
Måndag 12 nov kl. 17  
i Hjärtums församlingshem.
Torsdag 22 nov kl. 17  
i Fuxerna församlingshem. 
HELIGA DANSER - CIRKELDANS
Måndag 26 nov kl. 18.30  
i Hjärtums församlingshem.
Ledare: Gudrun Nilsson, 0703-18 05 18

BARNKRYSS FACIT, Maria sommarFÄRGLÄGG FÄLTEN I HJÄRTAT MED RÄTT FÄRG! 
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konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©
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HJÄRTUM 
Söndagar, gudstjänst/högmässa kl. 10 
 
VÄSTERLANDA 
Söndagar, högmässa kl. 12 
Torsdagar, mässa kl. 18.30  
 
FUXERNA 
Söndagar, högmässa kl. 10 
Onsdagar, mässa kl. 18.30 
 
DJURHULT 
En söndag i månaden. Gudstjänst kl. 16 
 
ÅSBRÄCKA 
Vissa helger (Se annonser!)

GUDSTJÄNSTER/MÄSSOR GRUPPERNA STARTAR
 

Korsordsvinnare. Av de  
inskickade svaren har vi  
dragit följande vinnare:  
Sebastian Ribbestål.  
Tack till alla barn som  
varit med i tävlingen!

BIBELGRUPP I FUXERNA  
Församlingshemmet, tis kl. 10.30, start 28 aug, Bo Westergaard
 
BIBELSAMTAL I VÄSTERLANDA
I kyrkan efter mässan, tor kl. 18.30-20.00, start 30 aug, Rolf Pettersson 
 
PROJEKTKÖR I FUXERNA
Församlingshemmet, mån kl. 18.30-20.30, start 3 sept, Ingrid Trulsson
 
HJÄRTUM-VÄSTERLANDA KYRKOKÖR
Hjärtums församlingshem, tis kl. 18.30-20.30, start 4 sept, Ingrid Trulsson
 
SPF-KÖR, ÄLVKLANGEN I FUXERNA 
Församlingshemmet, ons kl. 16.30, Start 5 sept, Christina Elfström Mellberg
 
UNGDOMSGRUPP I FUXERNA 
Församlingshemmet, varannan tor kl. 18, start 6 sept, Rolf Pettersson
 
SYFÖRENING I VÄSTERLANDA
Församlingshemmet, varannan tis kl. 15, start 11 sept, Elsie Sundberg
 
AFTER-SCHOOL I FUXERNA 
Församlingshemmet, ons kl. 14-16.30, start 12 sept, Anette Johansson
 
ALPHA I FUXERNA
Församlingshemmet, tis kl. 18-20.30, start 18 sept. 
 
BARNTIMMAR I HJÄRTUM 
Församlingshemmet, tis kl. 13.30, start 18 sept, Antonie Hoffmann
 
SAMTALSGRUPP OM KRISTEN TRO I HJÄRTUM
Församlingshemmet, tis kl. 18, start 18 sept



LillaMaria Kalendern kan hämtas i kyrkor och församlingshem. För prenumeration  
via e-post eller beställning av aktuellt nummer, ring: 0520 - 49  47  00  
eller maila: lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se– varje månad

FOLDRAR MED ALL 
GRUPPVERKSAMHET 
finns att hämta i kyrkor 
/församlingshem. 

Kontaktuppgifter,  
se sid. 2.

DETTA HÄNDER VARJE VECKA:  
 
MÅNDAGAR
Bibelstudier på finska,  
Fuxerna församlingshem, kl. 13-15

TISDAGAR 
Mässa i Fuxerna församlingshem, kl. 9  
samt bibelskola, kl. 10-11.30

Vuxen-barn, Västerlanda församlingshem, kl. 9-11 
och Fuxerna församlingshem kl. 10-12

Tisdagscafé i Hjärtums församlingshem, kl. 11-13

ONSDAGAR
Vuxen-barn, Hjärtums församlingshem, kl. 9-11 

Sopplunch, Västerlanda församlingshem, kl. 11-13

Mässa i Fuxerna kyrka, kl. 18.30

TORSDAGAR
Strandkanten, internationell mötesplats i  
Fuxerna församlingshem, kl. 11-13

Sång på gång/gemenskapsträff i Fuxerna 
församlingshem, kl. 14

Mässa i Västerlanda kyrka, kl. 18.30

FREDAGAR
Afternoon Tea i Fuxerna församlingshem, kl. 14-16

SÖNDAGAR
Gudstjänst i Hjärtums kyrka & Fuxerna kyrka kl. 10

Gudstjänst i Västerlanda kyrka kl. 12

Hösten i Svenska kyrkan i Lilla Edet
REGELBUNDET FINNS OCKSÅ:
Alpha-kurs
Bibelsamtal
Gudstjänstsamtal
Heliga danser
Pilgrimsvandringar
Ungdomsgrupp
Och mycket annat…

För datum – se sid. 11

Vad passar dig? 

Du är varmt välkommen!


